

5. júlí 1953.

I.

Ad mestu sent útvörpunum.

Þá kynningar samkomur, sem ungmennafélagin í Skagafirði hildu á hinum gamla þingsstað Lilla Gards í Hlígramesi sumarið 1945 flutti tæpar Stefánsson ræðu þar sem hann drap á það ~~af~~ og gerði að litloðu sönnu að Ungmennafélagin í Skagafirði minntust skáldrin og Skagafirdinginn Stephans G. Stephansson á veglegan hátt á aldarafmáli hans 1953 með því að reisa honum minnisvarda í ~~Skagafirði~~ ~~á~~ ~~Stanslaga~~ og yrði minnisvardi þessi fullgöndur á því ári.

Tillaga þessi felk strax hljóingrum mundað midsladda ungmennafélaga og má segja að þá stæri hafi þetta verið samþykkt í hugum fólksins þótt farnlega væri það ekki gert þá.

Mál þetta var svo líl umvadu innar ungmennafélaganna veturinn 1945-46 og kom fyrir aðalfund Sambandsin 1946 og var þá kosið þrjúggja manna nefnd líl að arnast um framgang málsins. Nefndin skipuðu þeir tæpar Stefánsson farnatur, Guðjon Ingimundarson og Óskar Magnússon. Namn nefndin mi að undirbúningi málsins

og leitadi til Rikardar Jónssonar myndhöfðu-
ara um gert minnismerkisins og lilhögun
þess.

Á aðalfundi Ungmanna sambandsins
24. apr. 1948 var svo endanlega samþykkt
lilla þess efnis að minnisvörðun yrði
reistur á Smarstapa ~~og að gætt hana~~
~~yrði~~ og að farið yrði eflin lilhögun
Rikardar Jónssonar um gert hans. Sama
^(Sönnu minni) mefnd hefur umið að þessu máli frá
upphafi.

Árið 1949 hefur Rikardur Jónsson gert
„model“ af fyrirkomdu minnisvörð og
samb. aðalf. það þar að byggt skyldu eflin
modeli þessu og hefur þeirri slepu verið
haldið. Þá var Ungmanna felögin kvött
til þaröflunar til framgangs málefni
þessu og eimig list yrði að þakksam-
lega ydu þessin framföng þeirri er ályga
lufdu á þessu máli hvort sem þeir væru
innanhúsi eða utan. Enda þarust þá þess
nokkrar frá upphafi frá ~~áðalendum~~
einstökum áðalendum skaldsins.
Ungmanna felögin og St. G. mefndin umu að

frjálfum með samkomu haldi og á ymsan annan hátt.

Árið 1950 var fjölgað um tvo menn í nefndinni og komu þá til viðbótar þeir sem áður eru nefndir þeir Ólafur Sigurdsson og Gísli Slefainsson Mikley. Í þessu ári reði nefndin sér til aðsláðar og fulllingis í Reykjavík. Þara Sigurdsson endaði háfríðum áður sént sérslakam áhuga fyrir framganga þess.

Þegar kom fram á árið 1951 var þekktari frjálfum hafri svo sem með útgáfu ~~með~~ silfur merkja, sem eru smekktur mynd af vandrúmi, og hafa þau selst ~~att~~ vel og eru ^{mi} til sölu allvíða. Í þessu ári var skipun nefndarinnar óbreytt frá fyrra ári.

Í sambandsfundum 1952 var sú breyting gerð á nefndinni að í stað Ólafs Sigurdssonar kom Þróttartur Jónasson. Í því ári var áfram ummið á sömu braut og áður.

Í s.l. var ~~átt~~ ~~erinn~~ ~~mefta~~ ~~leitat~~ ~~erinn~~ lest Gísli Slefainsson frá Mikley. Þessum þátt best áhuga hans fyrir þessu málefni að J. hefur gaf 10 þús kr. danna gjöf til minni-

vandans. Enda var hann hvortveggja í eum
eindagan aðdandi Stephans G og skellegu
felagsmanni hvort sem starfað var innan
unzmermafelagsanna eða annars felags sorn-
-taka í hiradime

- Þann 24. júní s. l. var hafist handa um
frankvæmdir og er slept að því að verkunin
verði lokið svo samman á aflypsan vandans
geti farið fram 19. júlí og þar með, eða
áður en þeir Neslu-Dalendingar sem nú eru
hér staddir fara ~~af landi~~ burt til Vesturkúms

Þ Stephans G. nefnd eru nú: Leypar Stefnir
þann. Guðni Ingimundarson, Dröbanti Jonsson
Magnús Guðsson og Óskar Magnússon.

- ¹Alþingi og systurnefnd.